Исх. №РХ-06/10230 от 28.06.2018

Комиссия Татарстанского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства (далее-Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]

рассмотрев дело №06-51/2018 по признакам нарушения Исполнительным
комитетом Бугульминского муниципального района РТ, Палатой имущественных и
земельных отношений Бугульминского муниципального района РТ и
индивидуальным предпринимателем <…> (г. <…>, ул. <…>, кв. <…>, ИНН <…>)
статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», в
части предоставления муниципальной собственности (земельного участка)
конкретному хозяйствующему субъекту без проведения соответствующих
конкурентных процедур и заключения договоров на право размещения средств
наружной рекламы и информации, что приводит или может привести к
недопущению, ограничению, устранению конкуренции,

УСТАНОВИЛА:

В связи с необходимостью принятия заключения об обстоятельствах дела №06-
51/2018  в соответствии с частями 1, 5 статьи 47, частями 1, 3 статьи 48.1
Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия
Татарстанского УФАС России определила:

Отложить рассмотрение дела №06-51/2018.

Назначить рассмотрение дела №06-51/2018 на 10 июля 2018 года в 15  часов 45
минут по адресу: г. Казань, ул. Московская, 55, 2 этаж, зал заседаний.

В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Исполнительному комитету Бугульминского муниципального
района Республики Татарстан представить в срок до 09 июля 2018 года
следующие надлежащим образом заверенные копии документов и информацию:

3.1. все выданные разрешения на размещение рекламных конструкций на
территории Бугульминского муниципального района (с приложением
подтверждающих документов);

3.2. информацию о выполнении предписаний, выданных Татарстанским УФАС по РТ
касательно рекламных конструкций (с приложением подтверждающих
документов);

3.3. иные документы, необходимые для полного и всестороннего рассмотрения
данного дела.

4. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» Палате имущественных и земельных отношений

Бугульминского муниципального района Республики Татарстан представить в срок
до 09 июля 2018 года следующие надлежащим образом заверенные копии
документов и информацию:

4.1. все выданные разрешения на размещение рекламных конструкций на
территории Бугульминского муниципального района (с приложением
подтверждающих документов);

4.2. информацию о выполнении предписаний, выданных Татарстанским УФАС по РТ
касательно рекламных конструкций (с приложением подтверждающих
документов);

4.3. иные документы, необходимые для полного и всестороннего рассмотрения
данного дела.

5. В соответствии со статьей 25 Федерального закона от 26.07.2006 г. №135-ФЗ «О
защите конкуренции» ИП <…> представить в срок до 09 июля 2018 года следующие
надлежащим образом заверенные копии документов и информацию:

5.1. письменные пояснения по фактам, изложенным в данном определении;

 5.2. копии договоров на установку и эксплуатацию рекламной конструкции,
расположенной по адресам: РТ, г. Бугульма, ул. Гафиатуллина, д.45; РТ, г. Бугульма,
ул. Ленина, д.127А, заключенные с ООО «Онлайн Бухгалтер» (ИНН 16450225023) и
ООО «Строй Ключ» (ИНН 1644018288).

5.3. копии документов, подтверждающих оплату по договорам на установку и
эксплуатацию рекламной конструкции, расположенной по адресам: РТ, г.
Бугульма, ул. Гафиатуллина, д.45; РТ, г. Бугульма, ул. Ленина, д.127А, заключенные с
ООО «Онлайн Бухгалтер» (ИНН 16450225023) и ООО «Строй Ключ» (ИНН 1644018288).

5.4. иные документы, необходимые для полного и всестороннего рассмотрения
данного дела.

6. Привлечь в качестве заинтересованных лиц у ООО «Онлайн Бухгалтер» (423237, г.
Бугульма, ул. Якупова, д.66, ИНН 16450225023) и ООО «Строй Ключ» (423450, г.
Альметьевск, ул. Ленина, д.82, ИНН 1644018288).

Явка представителей ответчиков с доверенностью на участие в рассмотрении
дела №06-51/2018 в Татарстанском УФАС России обязательна.

Председатель Комиссии: <…> – [должностное лицо]

Члены Комиссии:
<…> – [должностное лицо]

<…> – [должностное лицо]